UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. F. Bartolomaei Salvtii Ordinis F. Minorum de
Obseruantia, Lvx Animæ Ad perfectionem anhelantis ;
Opvscvlvm Insigniter pium, et perfectionis studiosis
neceßarium**

Cambi, Bartolomeo

Coloniae, 1606

De quæsitone suiipsius. Cap. 9.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50816](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-50816)

82. **SPECVLVM ANIMAE**
Pacifici cordis beati sicut. namque sola Consideratio, quod homo propter pacem cordis Dei filius connumerandus sit, hanc maculam efficaciter eluere poterit.

*De suiipsius quaestione,
Macula VIII.*

CAPVT IX.

*Ephes. 5.
Natura malitia occulta.* **N**EMO unquam carnem suam odio habuit. Vna ferè omnium præcipua, & maxima est labes propriae quaestionis, quandoquidè homo, quamuis in diuino seruitio sibi videatur omnia propter amorem Dei agere: nihilominus habet in seipso latens, secretum quoddam vitium siue propensionem naturæ ad sui quaestionem: qua fit vt sæpè sub eo prætextu quod Dei honorem spectet, seipsum quærat: quare nisi Dei seruus curam omnem adhibeat, ad vitium hoc radicatus excindendum, & maculam hanc funditus perpurgandam, in sancto perfectionis itinere, maxima damna atque detrimenta sentiet.

Amores duo seruilis. Est autem hic amor, adeò insitus & innatus naturæ nostræ, & magna arte

PARS PRIMA. • 83 •

arte & cautione optima sit ad dignoscendum, quando amor iste vitij, *filialis sunt sibi simili-*
quando virtutis sit: Quando videlicet nos ipsos, quando Deum, aut virtutem purè, & simpliciter quæramus. *mi.*

Sunt enim hi duo amores, seruilis nimirum & filialis, in operando adeò sibi similes, vti duo capilli vnus capitis, qui ab inuicem facilè discerni nequeunt; cum tamen admodum dissimiles & diuersi sint in intentione: quia filialis amoris præcipuus scopus in malorum fuga ac virtutum exercitijs est: Deum cognoscere, venerari, honore afficere, propitium sibi reddere, ei placere ac gratias agere, atque in omnibus ea quæ ipsi acceptissima, sanctissimæque voluntati eius magis conformia sunt, inquirere, amplecti, & perficere. Quibus ferè contraria facit seruilis amor, quem ex tribus his indicatijs agnoscere licebit.

Primum est: Cùm quis in mali deuotione, ac boni operatione, ad se ipsum semper respicit, omniaque

Indicia ex quibus cognoscitur seruilis amor.

D 6 aut

aut pro euasione confusionis alicuius, vel poenae, aut utilitatis alicuius respectu agit. *Secundum*; quando opera sua magni aestimant, ac se præclara quædam atque laude dignissima operari, plurimumque per ea mereri, sibi persuadet: sicque ex donis diuinis in superbiâ erigitur, atque in illis sibi magnopere placet.